平成３０年６月１日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、ビリングシステム株式会社（代表取締役：江田 敏彦）と

業務提携し、ＦｉｎＴｅｃｈを活用したスマートフォン決済サービス「ＰａｙＢ（ペイビー）」の取扱

いについて合意しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当行は今後、本サービスをはじめとする各種銀行サービスを包含したアプリを提供していく予

定です。

紀陽銀行は、キャッシュレスの推進・非対面取引の拡充に取り組むことで、お客さまの期待をこえる

商品・サービスをご提供してまいります。

記

１．サービス概要

本サービスは、税金や公共料金等の支払いに用いられる払込票のバーコードをスマートフォンのカ

メラ機能で読み取り、当行の預金口座からリアルタイムで支払いができるサービスです。

本サービスの実現により、お客さまは銀行窓口やコンビニ等へ支払いに行く手間が省け、場所や時

間を選ばずに、払込票の支払い手続きが手元のスマートフォンで完了します。

                                           ※画像はイメージです。

２．サービス開始時期

平成３０年１０月（予定）

（ご参考）ビリングシステム株式会社概要

所在地 東京都千代田区内幸町１－１－１ 帝国ホテルタワー１３Ｆ

代表者 代表取締役 江田 敏彦 資 本 金 １，２３８百万円

設 立 平成１２年６月   事業内容 収納代行などの決済支援事業

以 上

スマートフォン決済サービス「ＰａｙＢ」の取扱いに関する業務提携について

～スマートフォンで簡単に税金や公共料金の決済ができるサービスをご提供します～